1. torpens B. 2. et *deest* E. 3. roboraret *deest* D. 3. 4. itaque evirat F. 4. evirant E. 6. dicit F; ib. omelia operis EF; ib. Prudens E. 12. credibilis *alia manu* B. 14. dum E. 19. 49 EF. 21. absolute ACD. 28. culpe corum F. 36. nequam EF.

6. The author referred to is not Chrysostom, but, as Baroniuss and Tillemont believe, an Arian posterior to Theodosius. See Migne, Patr. series Greca, I. 56, p. 601. 8. St. Greg. Lib. I. Hom. in Ev. N° 9 (p. 1106, t. 76 of Migne). 21. Quotation not to be found there, nor anywhere near.

How much more the Lord of glory, in so much greater a cause, with a reward so much rancior, quo merces preaccepta est copiosior et quo more abundant, obligacio est stricior atque utilior.

5

Nec capit remissionem excusacio de oportunitate C.

loci et temporis, de assistencia instrumenti sive iuvaminis et de exemplacione precedenti contra pompam hostis imbecillis. Ecce, inquam, nunc tempus acceptabile, in quo princeps mundi huius cum milicia sua 10

arma ubique terrarum diffuderat, et rex regum promisit ecclesie, quod sibi assisteret omnibus diebus, B 56<sup>a</sup>

usque ad consumacionem seculi. Ac tercio in ista causa decertarunt baptista et cuncti martires, scientes III. Esdr.

quod super omnia vincit veritas. Quomodounque itaque IV,

palliaverit Christianus, negligencia vel ocium non ex- 35—40

cusat eum apud iudicem scrutantem corda et renes in finali iudicio; sed adhuc ex comentis dyaboli ostenditur

maior excusacio in peccatis.

And John the Baptist and so many martyrs have bled in the cause of Christ.

No excuse is possible for a Christian before the Judge.

*Second excuse:*  
They say that no more remains to do; but the life of Christ tells us that even our priests are far from what they should be.

Bad priests ruin the people; and therefore

Christ was always against them.

They are all worldly, from first to last, idolatrous soldiers of the Devil.

They live as if faith, hope and charity were dying out.

*Second excuse:* Nothing should be said against Bishops.

Dicitur enim quod tota communitas servat fidem, et 20 non restat hostis ecclesie, quem fidelis impeteret. Sed legamus vitam Christi et apostolorum, et videamus quantum ab ipsa eciam sacerdotes nostri degenerant; et tunc habemus ad similitudinem Christi exemplum contra principes sacerdotum invehere. Nam iuxta testimonium 25

beati Gregorii causa ruine populi sunt sacerdotes mali.

Et hec racio, quare Christus contra illos instituit inopportune. Revera a maximo usque ad minimum omnes infideliter sunt mundo dediti; et sic ubique terrarum A 45<sup>a</sup>

sparguntur ydolatre milites principis mundi huius. Sic 30

quod fides, spes et caritas extinguntur; nam in re dicunt hodie, quod sicud tempus exigit variaciōnēm

ad contrarium in vita presbiteri, sic oportet fidem, spem, et caritatem variari a virtutibus prioribus quasi

contrarie. Fratres autem considerarent statum profesionis sue, et invehērent efficaciter contra ista commenta dyaboli. Secunda excusacio est, quod episcopalis dignitas eximit et tradiciones humane sentenciant, quod

non dicatur aliquid contra tales. Sed istam blasphemiam debent fratres destruere. Non enim est lex, sed blasfemia 40

3. sevius B. 4. lepidior ACD. 7. ministerii B; ministri F. 8. precepti E. 15. Ezdre 2<sup>o</sup>. Quomodounque ita E. 17. revere E. 22. fidem E; ib. et videamus deest ACD. 25. doctrinam B. 26. beati deest BEF. 30. principes huius mundi E. 32. homines pro hodie EF. 36. tormenta E. 40. est deest AB.

contra deum. Ipse autem reprehendit severe principes sacerdotum et Scarioth; et irreligiosa dotacio non facit dignitatem pontificum nostrorum plus inclitam, sed accusans pocius magis fedat.

Christ blamed  
the High  
Priests.  
And an impious  
endowment  
pollutes the  
episcopal  
dignity.

B 56<sup>b</sup> Inveteratur itaque | irreligiosa sacerdotum malicia; sic quod ex vi consuetudinis inficit magnam ecclesiam. Nec videtur quomodo secure sanaretur ista infirmitas, nisi subtrahendo secundum formam quam Christus instituit causam morbi. Fratres autem, licet 10 ex professione et ordine coguntur illud concedere, tamen querentes multiplex subterfugium vecorditer retrocedunt. Fatentur enim, quod status eorum, quia exproprietarius, est perfecior et vite Christi similior, in tantum quod quotquot eciam de prelatis possessionatis A 45<sup>b</sup> fuerint fratres profitentur quod viverent | perfeccius, habendo moderate et exproprietarie omnia in communi. Et tamen, sibi ipsis contrarii, vel odiunt vel tacent quod perfeccius foret totum clerum vivere exproprietarie, sicut Christus instituit atque vixit.

The Friars,  
obliged to grant  
this, seek  
subterfuges, and  
backslide.  
They grant that  
their own life  
is more like  
Christ's as  
being without  
possessions.

D. Tercia excusacio est turpior, quod si fratres exasperarent contra possessionatos defendantes predictam sentenciam, tunc prelati insurgerent contra illos, et privarentur elemosinis populi; et sic dissolveretur sua religio. Ideo fertur, quod in communibus eorum 25 ciliis diffinitur vel quod non predicent aut foveant predictam sentenciam, vel quod invehant tacite contra illam. In hoc enim ebilit eorum apostasia ydolatra, quia non propter timorem pene corporis, sed propter avariciam temporalium apostatant contra Christum. 30 Nonne ex fide scripture laudatur Hebreorum laycalis religio, quia rapinam bonorum suorum cum gaudio Hebr. X. Nonne talis avarus ex testi- X, 34 Col. monio apostoli ad Colocens. III<sup>o</sup> est dampnandus ydo- III, 5 latra, quia stercora temporalium tanquam deum suum 35 veritati preponderat? Nonne pharisei uno consensu ex hinc conspiraverant contra catholicam veritatem?